Philistionem et sexcentos alios tales opponere testes. Si enim testibus decidenda lis erit, non medico hi vincent. Nam quod tum morbosae intemperiei multae sint species tum cuiusque earum diversa curatio, ubi non Hippocratis modo et plurimorum aliorum medicorum, sed etiam Platonis, Aristotelis, Theophrasti, Zenonis, Chrysippi et omnium illustrium philosophorum testimonio comprobarint, utique et quod citra naturam corporis exacte inventam fieri nequeat ut vel de morborum differentia quicquam invenias, vel auxiliorum convenientium copiae sis compos, iisdem ipsis tum philosophis tum medicis confirmabunt, hisque non tyrannorum ritu sicut isti jubentibus, sed evidenti ratione probantibus. Contra haec igitur qui calidum et frigidum balneatorum dicunt esse vocabula, dieteriis videlicet utentur et risus movebunt, moriones, Phrygas aut scholasticos narrantes. Quippe conscii sibi sunt non modo nihil demonstratione confirmatum scire, sed nec quid demum demonstratio sit

Ed. Chart. X. [58. 59.]

Ed. Bas. IV. (52.)

ποιέ εἶναι ἀπόδειξις ἐπαΐουσι. ἐκ τούτων οὖν τῶν σκωμμάτων ἀνάγκη γενήσεσθαι διαφορᾶς ἀρχήν· ἵνα γὰρ τοῦ πρώτου πάντων ὧν οἱ χωρὶς ἀποδείξεως φλυαροῦντες οὐκ ὀκνοῦσι λέγειν ἐπιμνησθῶ, σκέψαι πῶς ἀναγκαῖόν ἐστιν ἀκολουθῆσαι μάχην αὐτῷ. [59] πρὸς γὰρ τὰς ἀναποδείκτους φάσεις αὐτῶν καὶ τοὺς ἀξιοπίστους μάρτυρας, ὅταν ἕτεροί τινες ἐνδοξοτέρους τε καὶ πολὺν πλείονας ἀντιπροτείνωνται μάρτυρας, ἀναγκαῖον ἢ συγχωρεῖν καὶ ἠττιᾶσθαι κατ' ἄμφοτερον, ἐν τε τῷ μὴ συνακολουθῆσαι πρὸς τὴν ἀπόδειξιν καὶ τῷ κερρατῆσθαι πρὸς τοῦ πλήθους τῶν μάρτύρων, ἢ ἀναισχυρτήσαντας Ἐρασίστρατον ἀπάντων ἐκείνων τῶν μαρτύρων ἀποκαίρεσθαι πιστότερον. ἀνάγκη γὰρ ἐνταῦθα τὸν μὲν εἰπεῖν ὡς οὐκ ἦν πιστότερος οὔτε τῶν περὶ τὸν Ἱπποκράτην καὶ Μνησίθεον ἰατρῶν οὔτε τῶν περὶ τὸν Ἀριστοτέλη τε καὶ Πλάτωνα φιλοσόφων, τὸν δ' ὡς ἀντεπεῖν· εἰτ' ἄνω καὶ κάτω τῆς τοιαύτης ἀντιλογίας φερομένης οὕτως ἀπαίδευτά τε καὶ φιλότικα προαχθῆναι τὸν ἕτερον αὐτῶν εἰπεῖν ὡς οὐκ ἔσται οὕτω σοι καλῶς, ἦν Ἐρασίστρατον ἀτιμάζης. ταυτὶ γὰρ ὄρας ἐκάστης ἡμέρας, ὧ Ἰέρων, γιννόμενα κατὰ

intelligere. Ergo ex his dieteriis necesse est oriatur dissidii initium. Ut enim primum omnium memorem quae nugantes sine demonstratione dicere non dubitant, considera quo pacto necesse sit ex eo pugnam subsequi. Nam ubi contra dicta eorum demonstrationis expertia ac contra testes ipsos, quibus credendum censent, alii tum celebriores tum longe plures testes opponunt, necesse est vel cedere vincique utroque nomine, et quod demonstrare recusarint et quod numero testium sint impares, vel perfricta fronte Erasistratum omnibus illis testibus dicere majoris esse fidei. Siquidem hic necesse est alterum negare esse majoris fidei aut Hippocrate et Mnesitheo medicis, aut Aristotele et Platone philosophis, alterum esse majoris fidei instare, deinde varie ultro citroque tam immodesta contentiosaque contradictione jactata alterum eorum impelli ut dicat, non tibi sane ita bene erit, si Erasistratum negligas. Haec enim quotidie fieri in medicorum disputationibus, o Hiero, vides. Ea vero